
Bestyrelsens årsberetning, 2021 

 

Skolebestyrelsen består for nuværende af: 

 

Forældrerepræsentanter: 

Martin Lasse H. Sieben, Formand (Peter-Lasse, 5.kl.) 

Magnus Larsen, Næstformand (Sif,2.kl) 

Sanne Friis (Nicklas, 6. kl) 

Martin Nøddebo Poulsen (Sofie, Lille K ) 

Lise Brems (Ida, Lille K) – ønsker at udtræde 

 

Suppleant: 

Janne Vinding Jensen (Marius 2. kl.) 

Vakant 

 

Medarbejderrepræsentanter: 

Bente Jespersen 

Nanna With 

 

Bestyrelsesvalg: 

Lise Brems har meddelt, at hun udtræder af bestyrelsen. Tak til Lise for en god og engageret indsats i 

bestyrelsen. Janne træder ind som ordinært medlem hvorefter der mangler 1-2 suppleanter. 

 

Bestyrelsens arbejde: 

2021 har været et noget anderledes år præget af situationen med COVID19. Det har bl.a. betydet, at alle 

planlagte sociale såvel som faglige arrangementer har været aflyst henover skoleåret.  

I bestyrelsen har vi afholdt virtuelle bestyrelsesmøder med reducerede dagsordener til følge. Vi har 

primært koncentreret os om de almindelige punkter i bestyrelsens årshjul. Således har vi haft principper og 

politiker til gennemsyn, så de er opdateret. Vi har endvidere udarbejdet høringssvar på sagsfremstillinger, 

fremsendt af Ringsted Kommune. I bestyrelsen har vi haft en drøftelse af, hvordan vi kan involvere 

interesserede forældre omkring bestyrelsesarbejdet. I den forbindelse vil bestyrelsen gerne opfordre alle 



interesserede forældre til at kontakte Flemming mhp. at få en så bred og engageret forældregruppe til gavn 

for vores børn og skole.  

 

Bestyrelsens arrangementer: 

På grund af COVID19 har alle planlagte arrangementer været aflyst. Det er selvfølgelig rigtig ærgerligt, men 

det har været nødvendigt. Vi kigger forhåbentligt ind i et nyt skoleår, hvor vi kan genoptage de mange gode 

arrangementer og temadrøftelser – som bestyrelsen håber på bred opbakning til. I den forbindelse vil 

bestyrelsen meget gerne have gode forslag til emner og ideer – og I er altid velkomne til at kontakte 

bestyrelsen 

Skoleområdet i Ringsted Kommune: 

Vi har været med til to arrangementer afholdt at Ringsted Kommune. Det ene arrangement var det 

tilbagevendende Skoleforum, som i år blev afholdt virtuelt. Ved Skoleforum deltager politikerne i Ringsted 

Kommune samt repræsentanter fra de andre skoler i kommunen. Det er et ret vigtigt forum, hvor der er 

mulighed for at drøfte skolernes ideer til videre udvikling med politikerne, men også at videndele med de 

andre skoler 

Desuden har vi deltaget i et virtuelt arrangement, initieret af Ringsted Kommune, omkring 

skolebestyrelsernes arbejde. Her blev der talt om, hvad en skolebestyrelse skal, kan og må involvere sig i. 

Det var et rigtig godt arrangement. Bestyrelsen vi i løbet efteråret 2021 drøfte, hvordan vi kan udfolde 

bestyrelsesarbejdet på Ådalskolen. 

Skolen: 

Som skrevet indledningsvis har skoleåret været præget af COVID-19 situationen med omlagt undervisning. 

Det betyder, at der er en lang række planlagte aktiviteter, der er blevet aflyst.  

Alle skolens ansatte har ydet en kæmpe indsats for at få en så normal hverdag for vores elever på skolen. 

De har engageret løftet opgaven med virtuel undervisning, forholdt sig til alle de forskellige restriktioner, 

håndteret op – og nedlukninger på en meget professionel måde, og idet hele taget sikret en så tryg og 

stabil hverdag for alle eleverne. Bestyrelsen vil gerne sige tak for en kæmpe indsats til alle medarbejdere – I 

har været fantastiske. 

Elevtallet 

Der er i øjeblikket 83 elever på Ådalskolen og 12 på STU-Åmarken opgjort pr. 1/8 er det i alt 95 elever. 

Der er i alt 87 ansatte inkl. Tilknyttede vikarer  

Situationen er den, at vi i juni sagde farvel til 13 afgangselever. Tilgangen til august er på 17 elever på 

Ådalskolen samt 5 unge på STU-Åmarken, hvilket er meget positivt. Bestyrelsen vil gerne kvittere for det 

arbejde der bliver gjort for at tiltrække flere elever. Således ser det ud til, at det ikke kun er 

nabokommunerne, men også kommuner der ligger geografisk længere fra Ringsted, der er begyndt at 

visitere elever til skolen.  

 

Skolens økonomi: 



Vi er kommet ud af 2020 med et lille overskud på ca. ½ mio. hvilket sikrer god stabilitet for 2021. 

Skolebestyrelsen vil gerne sige tak for et godt – om end meget anderledes skoleår – og vi glæder os til et 

forhåbentligt mere ”normalt” skoleår efter sommerferien med læring, arrangementer og fællesskab. 

Den 7. juli 2021 

 

Martin Lasse H. Sieben 

Formand for skolebestyrelsen 

 

 


